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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۵۷

قربانیان خاموش
به  می توانــد  موضــوع  ایــن 
و  خانــواده  نهــاد  تضعیــف 
این  خانواده هــای  مهاجــرت 
افــراد منجر شــود. مهاجرت 
اجباری این خانواده ها نیز آثار و پیامدهای 
منفی فراوانی خواهد داشت که بررسی آن 

در حوصله این نگارش نیست.
همان طورکه شرح داده شد، وضعیت 
فعلــی فعالیت های گروه هــای به ظاهر 
مدعی حقوق کردی به گونه ای اســت که 
اتفاقــا کردهای ایران را بیش از بقیه هدف 
قرار داده و چنانچه آن گونه که باید، به این 
موضوع رسیدگی نشــود، آثار و پیامدهای 
بدتــری خواهــد داشــت. مــردم مناطق 
کردنشــین ایران قربانی وضعیتی هســتند 
که شــاید نقش کمتری در شکل گیری آن 
داشــته اند. درست اســت که درصد کمی 
از مــردم قربانــی مطامــع ایــن گروه ها و 
چالش های ناشی از آن شده اند، اما وجود 
یک نفر هم زیاد اســت و البته آن یک نفر 
هم شهروند ایران است. علاوه بر این دولت 
باید با آثار و پیامدهای این چالش ها و حتی 
نحوه تعامل خود با آنها روبه رو شود. مهم 
اســت که این چالش ها در نظــام ادراکی 
دولت چگونه فهم می شود و تصمیم سازان 
با چه رهیافتی به این چالش ها می پردازند 
که پیامدهای کمتری داشــته باشد. دولت 
باید از طریق آگاهی بخشــی عمومی مردم 
ایــن مناطــق را اول از ماهیــت گروه های 
به ظاهر مدعی حقــوق کردی مطلع کرده 
و سرنوشــت آنهایــی که به ایــن گروه ها 
پیوسته اند را با مردم در میان بگذارد. دوم، 
دولت باید به مردم این اطمینان را بدهد که 
نهایت سعه صدر در پذیرش افراد پیوسته 
بــه این گروه هــا را دارد و خانواده های این 
افراد را در پیگیری حقــوق آنها یاری کند. 
ســوم، حمایت از خانواده هــای قربانیان و 
ارائه کمک های روانی و اجتماعی به ایشان 
می تواند تا حد زیادی فشــار را از خانواده و 
حتی افــراد موضوع این پدیده ها بردارد. از 
این طریق قربانیان و نه مجرمان، متقاضی 
بازگشــت به وطن هســتند و خانواده های 
آنهــا می تواننــد کمتــر در معــرض بروز 

ناهنجاری باشند.
چهــارم، دولــت بایــد با شــکایت از 
گروه های مذکور، بیش و پیش از گذشــته 
در قامت حامــی حقوقی اتباع خود ایفای 
نقش کند. شکایت از این گروه ها می تواند 
به خانواده ها این اطمینــان را بدهد که از 
ســوی دولت مورد حمایت هستند. پنجم، 
برجسته سازی جنایات این گروه ها و فشار بر 
موجودیت های  و  بین المللی  سازمان های 
سیاســی که قلمرو خــود را برای فعالیت 
این گروه ها در اختیار آنها قرار داده اند، باید 
به طور جــدی در دســتور کار دولت ایران 
باشــد تا از فعالیت آنها جلوگیری شــود. 
همه آنچه گفته شــد، ابعادی از یک پدیده 
کمتر مورد توجه قرارگرفته اســت که باید 
هرچه سریع تر بازبینی شــود تا هم وطنان 
ساکن مناطق کردنشین مرزی و شاید سایر 
مناطق مرزی کشــور، وضعیــت بهتری را 

تجربه کنند.

 نگاهی  به  سفر یک روزه  لاوروف  به  تهران
موسی موحد: طبق اخبار واصله قرار است  سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روســیه، روز سه شنبه به ایران سفر  کند. در همین باره، وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد  سرگئی لاوروف طی روزهای 
آینــده برای دیدار با همتای ایرانی خــود و گفت وگو درباره روابط دوجانبه و 
تحولات منطقه ای و بین المللی به تهران سفر خواهد کرد. اسماعیل بقایی، 
ســخنگوی وزارت خارجه، در اظهاراتی عنوان کرد: «این ســفر در چارچوب 
رایزنی های مســتمر بین جمهوری اســلامی ایران و فدراسیون روسیه درباره 
روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای و بین المللی انجام خواهد شد». به گفته 
او: «لاوروف در این سفر علاوه بر دیدار با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، 
با برخی دیگر از مقامات بلندپایه کشور نیز ملاقات خواهد کرد».در پی انتشار 
اخباری مبنی  بر ســفر وزیر خارجه روسیه به ایران، کاظم جلالی، سفیر ایران 
در روســیه در جریان تماس خبرنگار ایســنا با او، این خبر را تأیید و در ادامه 
تصریح کرد:  این ســفر یک روزه است و در جریان این سفر، لاوروف در دیدار با 
عباس عراقچی در ارتباط با مسائل دوجانبه منطقه ای و بین المللی رایزنی و 
گفت وگــو خواهد کرد. بر اســاس اعلام برخی از منابع خبــری، لاوروف قرار 

است قبل از سفر به تهران در ابتدای هفته جاری به ترکیه سفر کند.

 گفت وگوها میان آمریکا و روسیه و تأثیر آن بر ایران
ســفر لاوروف به ایران در زمانی انجام می شــود  اخیــرا گفت وگوهایی میان 
آمریکا و روســیه برای عادی سازی روابط به میزبانی ریاض انجام شده است. 
اگرچه ســفر لاوروف به ایران به طور مستقیم به این مذاکرات ارتباط ندارد، 
امــا احتمالا در دیدار با مقامات ایرانی، بررســی تحولات روابط بین المللی و 
تأثیرات آن بر سیاســت های داخلی و خارجی ایران مطرح خواهد شــد. در 
حقیقت، ممکن است روسیه از ایران بخواهد  در مواجهه با فشارهای آمریکا 

و کشورهای غربی، مواضع هماهنگ تری را اتخاذ کند.

خیز  مسکو  برای  میانجیگری میان ترامپ و تهران؟
ســفر لاوروف به تهران در حالی انجام می شود که اخیرا از زبان تحلیلگران 
روســی عنوان شــده  آغاز مذاکرات ترامپ با روســیه درباره اوکراین ممکن 
است مقدمه ای برای چالش بسیار بزرگ تر رئیس جمهور آمریکا، یعنی ایران 
باشد. این ایده، هرچند غیرممکن به نظر می رسد، اما مسیری است که دولت 
ترامــپ احتمالا برای حــل یکی از قدیمی ترین معضلات سیاســت خارجی 
آمریکا در پیش خواهد گرفت؛ مسئله ای که از زمان انقلاب ایران، دولت های 
متوالی آمریکا را ســردرگم کرده است. تحلیلگر سیاســی مستقر در مسکو، 
مالک دوداکوف، پیشــنهاد کرده : «دولت ترامپ باید برای تســهیل گفت وگو 
با ایران، به دنبال کمک دیپلماتیک روســیه باشــد، به ویژه با توجه به تشدید 
تنش های منطقه ای پس از مذاکرات امنیتی اخیر آمریکا و اسرائیل در تل آویو 
و تلاش کابینه نتانیاهو برای افزایش فشــار بر تهــران ». دوداکوف باور دارد: 
«اگر ترامپ از زاویه ای متفاوت وارد شــود و از روسیه برای مذاکرات با تهران 
کمک بخواهد، ممکن است فضایی برای گفت وگو باز شود». او تأکید کرد  در 
صورت تلاش آمریکا برای دستیابی به یک توافق جامع در خاورمیانه، روسیه 

می تواند «نقشی مهم و حتی کلیدی» ایفا کند.

سوریه پسااسد و نقش ایران و روسیه
ایران و روســیه از متحدان نزدیک حکومت سابق بشار اسد در سوریه بودند 
و در بحران سال های گذشته این کشور، همکاری های زیادی داشته اند. البته 
باید توجه کرد  شــرایط در سوریه و منطقه تغییر کرده است و سرنگونی اسد، 
تغییــرات قابل توجهی در معادلات داخلی ســوریه به وجود آورد و شــاید 
نیاز به تنظیم مجدد اســتراتژی ها برای هر دو کشــور ایران و روســیه باشد. 
ســفر لاوروف به ایران ممکن اســت فرصتی برای هماهنگی بیشتر در مورد 
وضعیت ســوریه و اقداماتی برای بازسازی روابط با ســوریه پسااسد بعد از 

سال ها جنگ باشد.

هیچ ایرانی نباید به دلیل فقر  از داشتن وکیل محروم شود برگزاری جشنواره رسانه و  حقوق عامه از سوی مرکز وکلای قوه قضائیه
حمیدرضا به گذر: رئیس مرکز وکلا، کارشناســان رســمی و مشــاوران   
خانــواده قوه قضائیه با تأکید بر اهمیت خدمات معاضدتی این مرکز، 
اظهــار کرد: هیــچ ایرانی نباید به دلیــل ناتوانی مالی از حق داشــتن وکیل 
محروم شود. حسن عبدلیان پور روز شنبه در نشست خبری جشنواره «رسانه 
و حقوق عامه» با اشــاره به ماده ۱۸۷ قانون برنامه سوم توسعه، گفت: این 
مرکز دو وظیفه اصلی دارد: اول، جذب و آموزش وکلا، کارشناسان رسمی و 
مشــاوران خانواده؛ و دوم، توجه به حقوق عمومــی. عبدلیان پور به اجرای 
دقیق قانون تســهیل صدور مجوز برای برخی فعالیت های کسب وکار اشاره 
کرد و افزود: در ســه ســال گذشــته، تعداد پروانه های فعالیت صادرشــده 
براساس این قانون دو برابر شده است. تعداد اعضای مرکز نیز از ۶۰ هزار نفر 
به ۱۲۰ هزار نفر افزایش یافته که این موضوع، انجام تکالیف قانونی این مرکز 
و تأثیرگذاری آن در حوزه های وکالت، کارشناسی رسمی و مشاوره خانواده را 
نشــان می دهد. عبدلیان پور تأکیــد کرد: در زمینه آمــوزش و تربیت وکیل و 
کارشناس رســمی، روش های نوینی را در دستور کار قرار دادیم. رئیس مرکز 
وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه با اشاره به اقدامات 
ایــن مرکز در راســتای حفظ و گســترش حقوق عامه اظهار کــرد: این مرکز 
براســاس تکلیف قانونی خود، در پی انجام منویات رهبری و تحقق وظایف 
خود در این زمینه بوده اســت. وی تأکید کرد: «هیچ ایرانی به دلیل نبود توان 
مالی، از حق داشــتن وکیل محروم نباید شود». عبدلیان پور افزود: مرکز وکلا 
در صــورت عدم توانایــی مالی افراد، وکیل معاضدتی بــرای آنها تخصیص 
خواهد داد. وی به فعالیت ســامانه ۱۲۹ اشاره کرد و گفت: «دامنه فعالیت 
این ســامانه که در ابتدا فقط به اســتان تهران محدود بود، اکنون به سراسر 
کشور گســترش یافته است. امروزه این ســامانه از طریق یک تماس تلفنی، 
خدمات حقوقی لازم را به مردم ارائه می دهد». رئیس مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشــاوران خانواده قوه قضائیه از اجرای طرح «با وکلا در مساجد» 
خبر داد و افزود: وکلا علاوه بر حضور مســتمر در مســاجد، در کلیســاها نیز 
خدمــات حقوقی ارائه می دهند تا همه شــهروندان از این خدمات بهره مند 
شــوند. با توجه به اینکه ۱۷ فروردین به مناسبت سالروز تأسیس مرکز وکلا، 
روز «پاسداشت حقوق عامه» نام گذاری شده است. عبدلیان پور اعلام کرد: در 
تاریخ ۱۷ فروردین ۱۴۰۴، جشــنواره ای به منظور ترویج و تقدیر از رسانه ها در 
زمینه احیای حقوق عامه برگزار خواهد شد.   عبدلیان پور افزود: خبرنگاران و 
رســانه ها می توانند آثار خــود در حوزه حقوق عامه را که طی ســال ۱۴۰۳ 
منتشــر شده اند، از امروز تا ششم فروردین به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. 
وی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره دادخواست حقوقی مربوط به غارت 
اموال و دارایی های ملت ایران توســط خاندان پهلوی و دولت آمریکا، گفت: 
این دادخواست تهیه شــده و به شعبه ۵۵ امور بین الملل دادگستری استان 
تهران ارائه شــده اســت. به دلیل تعداد زیاد خواهان در این پرونده، وکلای 

مرکز در حال پیگیری هستند.
عبدلیان پــور درباره پیگیری های مرکز در ایــن زمینه گفت: همکاری نزدیکی 
با معاونت حقوقی وزارت امور خارجه و نهاد ریاســت جمهوری برقرار شده 
اســت. به زودی تفاهم نامه ای با وزارت امور خارجه منعقد خواهد شــد تا 

وکلای خبره مرکز در عرصه بین المللی این امور را پیگیری کنند.

«شرق» از طرح اتهامات و ادعاها در نشست «سی پک» علیه تهران گزارش می دهد

خیمه شب بازی جمهوری خواهان
 با سناریوی ایران هراسی

یادداشت گزارش

سیـاستسیـاست

مالک مصدق: نشســت سالانه «ســی پک» به عنوان گردهمایی مهم جمهوری خواهان آمریکا 
از پنجشــنبه گذشــته و با تمرکز ویژه بر ایران برگزار شــد. این نشســت، میزبــان بلندپایه ترین 
چهره های دولت فعلی آمریکا از جمله دونالد ترامپ، رئیس جمهوری، جی دی ونس، معاون 
رئیس جمهوری، مایک والتز، مشــاور عالی امنیت ملی کاخ ســفید، ســناتورهای ارشد و دیگر 
مقامــات بود. اگرچه تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز دونالد ترامپ در نشســت مذکور حضور 
پیدا نکرد و خبری هم از ســخنانش منتشــر نشــده است، اما مایک والتز، مشــاور امنیت ملی 
رئیس جمهوری آمریکا، روز جمعه ســوم اســفند ادعــا کرد که «ایالات متحــده در چارچوب 

سیاست فشار حداکثری پای خود را بر گلوی اقتصاد ایران فشار می دهد».
والتز که در روز دوم همایش بزرگ جمهوری خواهان آمریکا در نشســت «ســی پک» سخن 
می گفت، طی ســخنانی مدعی شــد که «در دوره نخســت ریاســت جمهوری ترامپ، اقتصاد 
حکومت ایران در نتیجه سیاســت فشار حداکثری دولت ترامپ در حال فروپاشی بود». مشاور 
امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا در ارتباط با برنامه هســته ای جمهوری اســلامی، بار دیگر 
سیاســت رســمی ایالات متحده را تکرار و با ادبیاتــی زیاده خواهانه ادعا کــرد که «جمهوری 

اسلامی ایران هرگز نباید به جنگ افزار هسته ای دست یابد».
این در حالی اســت کــه مارکو روبیــو، وزیر امور 
خارجــه آمریکا نیــز  با همــان ادبیــات ضدایرانی 
اعلام کرد «تهران هرگز نمی تواند ســلاح هســته ای 
در اختیار داشــته باشد». مســئول سیاست خارجی 
آمریکا در گفت وگویی که متن آن روز پنجشــنبه دوم 
اسفند در ســایت وزارت امور خارجه ایالات متحده 
منتشــر شــد، با تأکید بــر این موضوع که سیاســت 
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهوری آمریــکا، واضح و 
آشــکار اســت، با جملات تکراری عنــوان کرد «در 
دوره ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، ایران، کشــور 
هســته ای نخواهد بود». وی با اشاره به این موضوع 

که ایالات متحده چگونه از یک ایران هسته ای جلوگیری می کند، مدعی آن بود که «من درمورد 
گزینه هایی که در اختیار ما یا هرکس دیگری است، صحبت نمی کنم».

گفتنی است که دونالد ترامپ چهارشنبه شب به وقت محلی و قبل از حضور در گردهمایی 
ســی پک در نشست «ابتکارات ســرمایه گذاری  آینده» در شــهر میامی در ایالت فلوریدا حضور 
یافت و مدعی شد باید در خاورمیانه ثبات و آرامش برقرار باشد و به همین دلیل سیاست فشار 
حداکثری علیه ایران را برای برقراری صلح از ســر گرفتــه و «حوثی ها» (انصاراالله یمن) را در 
فهرست گروه های تروریستی قرار داده اســت. رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد که «ما دوباره 
سیاســت فشــار حداکثری علیه ایران را با هدف برقراری صلح اعمال کردیم. ما نمی توانیم به 

کشورها از جمله ایران اجازه بدهیم تسلیحات هسته ای داشته باشند».
بــه موازات طــرح اتهامات مقامات دولت ترامپ در نشســت ســی پک، در این گردهمایی 
همچنین شــاهد رونمایی از یک پهپاد تهاجمی بودیم؛ پهپادی که ادعا شد از پهپادهای شاهد 
۱۳۶ ایرانی اســت. به دنبال این رونمایی، ادعاهــای واهی هم درباره نقش ایران در جنگ های 
منطقه ای و نیز جنگ اوکراین مطرح شــد. در همین باره روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال 
خبر داد که این پهپاد که توسط ارتش اوکراین سرنگون شده بود، با همکاری اوکراین و لهستان 

و سازمان غیردولتی آمریکایی «متحد علیه ایران هسته ای» (UANI) به آمریکا منتقل شد.

پاسخ  تهران
نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملل درخصوص به نمایش گذاشتن پهپاد 
ایرانی در نشســت سی پک واکنش نشان داد و اعلام کرد «هیچ منعی برای فروش پهپاد شاهد 
وجود ندارد». نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملــل متحد روز جمعه به وقت 
محلی افزود «پهپاد شاهد یکی از بهترین انواع پهپادها در سطح جهان است؛ قابلیت شناسایی، 
تجســس و عملیاتی فوق العاده ای دارد و قیمت بسیار مناســب و ارزانی هم دارد». نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل ادامه داد که «هیچ منع قانونی برای فروش آن وجود 
ندارد. هر کشــوری که متعهد شــود از آن در تجاوز به کشــور دیگری اســتفاده نکند، می تواند 

متقاضی خرید آن باشد».

چند نکته درباره نشست سی پک و  رویکرد جمهوری خواهان در قبال ایران
همایــش ســالانه ســی پک (Conservative Political Action Conference) کــه به ویژه 
به عنوان گردهمایی جمهوری خواهان شــناخته می شود، در سال جاری میلادی، تمرکز ویژه ای 
بر ایران داشــت. این اقدام نشان دهنده استراتژی جمهوری خواهان به ویژه در دوره ترامپ برای 

تشدید فشارهای بین المللی علیه ایران و برجسته سازی تهدیدات آن در سطح 
جهانی است. البته طیفی بر این باورند که ترامپ پس از بازگشت به کاخ سفید 
با چالش های متعددی مواجه شده است. از یک  سو سیاست های مهاجرتی او 
و از سوی دیگر ناکامی های اولیه در سیاست های اقتصادی و تجاری از جمله 

در حوزه تعرفه ها، موقعیت او را در داخل آمریکا متزلزل کرده است.
در این شــرایط، تمرکز بر تهدیدات خارجــی به ویژه ایران می تواند به عنوان 
ابــزاری برای منحرف کردن افکار عمومی و ایجاد انســجام در میان هواداران 
جمهوری خواه مورد اســتفاده قرار گیرد. تجربه تاریخی نشــان داده است که 
رؤســای جمهور آمریــکا در مواقع بحرانی داخلی، به سیاســت های خارجی 
و نمایش قدرت نظامی متوســل می شــوند تا توجهات را از مشکلات داخلی 
منحرف کنند. بنابراین در ســایه آنچه گفته شــد، ذکر چنــد نکته اهمیت پیدا 

می کند:
• رونمایی از پهپاد شــاهد ۱۳۶: رونمایی از پهپاد شــاهد ۱۳۶ ایرانی با یک 
مانور توخالی سیاسی- رســانه ای در سی پک، تلاشی برای بزرگ نمایی ادعاها 
مبنی بر تهدیدات نظامی ایران به ویژه در زمینه فناوری های پهپادی اســت. به 
هر حال طبق واکنش نمایندگی ایران در ســازمان ملــل، این پهپادها به دلیل 
ارزان بودن و کارایی بالا در حملات به هدف های استراتژیک مورد استفاده قرار 
می گیرند. لــذا پهپادهای ایرانی می توانند برای آمریــکا و متحدانش تهدیدی 
جدی به شمار  آیند. جمهوری خواهان، به ویژه در دوران ترامپ، به طور مستمر 
ایــران را به عنوان یک تهدید بزرگ برای امنیــت جهانی معرفی کرده اند و این 
رونمایی می تواند بخشــی از تلاش های آنها برای تقویت سیاســت های فشار 

حداکثری علیه ایران باشد.
• گســترش سیاست های ترامپ علیه ایران: سیاست خارجی ترامپ نسبت 
به ایران در دوره ریاست جمهوری دوم وی و با توجه به مسیر طی شده در یک 
ماه اخیر به طور مشــخص متمرکز بر فشــار حداکثری و تضعیف اقتصاد ایران 
از طریق تحریم هاســت. در ســی پک، با تأکید بر تهدید تهران، ذیل سخنان تند 
و ضدایرانــی مایک والتز و مارکو روبیو با ادبیاتــی زیاده خواهانه و مانور روی 
مباحثی چون اســتفاده از پهپادها، جمهوری خواهان می خواهند یک بار دیگر 
این پیام را منتقل کنند که ایران باید تحت فشار قرار گیرد و نگرانی های امنیتی 

جهانی در برابر برنامه هسته ای و فعالیت های نظامی آن برطرف شود.
• رویکرد در داخل آمریکا: قبل تر عنوان شــد که معمولا ســی پک بیشتر به 
مســائل داخلی و برنامه هــای حزبی جمهوری خواهان مربوط اســت. اما در 
این دوره، تمرکز ویژه بر ایران نشــان دهنده تحولی است که جمهوری خواهان 
به ویــژه تحت تأثیر ایدئولوژی ترامپ می خواهند به سیاســت خارجی آمریکا 
تزریق کنند. این می تواند برای تقویت مواضع جمهوری خواهان در برابر رقبای 

دموکرات شان که معمولا رویکردی ملایم تر نسبت به ایران دارند، باشد.

• تداوم حمایت از اســرائیل: سیاست های ترامپ در راستای منافع اسرائیل، همراه با ترویج 
ایران هراسی، نه تنها در جهت تقویت روابط دو کشور و تأمین منافع اسرائیل در برابر تهدیدات 
منطقــه ای عمل می کند، بلکه به ترامپ این امکان را می دهد کــه بحران های داخلی خود را 
مدیریــت کــرده و حمایت های لابی های طرفدار اســرائیل را حفظ کند. این سیاســت ها باعث 
افزایــش تنش ها در منطقه خاورمیانه، به ویژه در ارتباط با ایران و گروه های مقاومت در منطقه 

می شود و می تواند به تحولات جدی تری در آینده منجر شود.
• مهار نقش منطقه ای ایران: سیاســت های ضدایرانی آمریکا که در راســتای محدود کردن 
نقش ایران در منطقه و تضعیف محور مقاومت قرار دارند، در شرایطی اتخاذ می شود که ایران 
همچنــان یکی از بازیگــران کلیدی در معادلات منطقه ای اســت. نمایش های تبلیغاتی مانند 
آنچه در ســی پک انجام شد، می تواند زمینه ساز اقدامات بعدی از جمله فشارهای دیپلماتیک، 
تحریم هــای جدید و حتی اقدامات نظامی محدود باشــد. هم زمان، تلاش برای تضعیف محور 
مقاومت از طریق فشــار بر لبنان، عراق و ســوریه، نشــان دهنده تلاش آمریکا برای بازگرداندن 

وضعیت به نفع خود و متحدانش در منطقه است.
• تبلیغ ایران هراســی: در شــرایطی که به نظر می رســد آمریکا به ویژه در دوران ترامپ در 
پــی افزایش تهدید ایران در منطقه اســت، برگزاری 
نشســت هایی مانند ســی پک و تأکید بــر تهدیدات 
ایــران می توانــد ابزار مؤثــری برای تأثیرگــذاری بر 
افکار عمومی و سیاســت های بین المللی باشــد. در 
این نشســت ها، ایران به عنوان تهدیــدی برای ثبات 
منطقه ای معرفی می شــود و در نتیجه، کشــورهای 
دیگر در منطقه و همچنین قدرت های جهانی تحت 
فشار قرار می گیرند تا از اقدامات مشابه برای مقابله 

با ایران حمایت کنند.
• فشــار دیپلماتیک و تحریم ها: ایــن تبلیغات و 
نمایش هــا مانند آنچه در نشســت ســی پک انجام 
شــد، می تواند بسترساز تحریم های جدید و فشارهای دیپلماتیک بیشتر علیه ایران باشد. آمریکا 
ممکن است از این فضا برای اعمال تحریم های جدید استفاده کند و کشورهای دیگر را به اتخاذ 

سیاست های مشابه وادار کند.
• تلاش برای همســوکردن اروپا در جهت فعال کردن مکانیســم ماشه: سیاست های آمریکا 
در حال حاضر در راستای تشــدید فشار بر ایران، با تأکید خاص بر جنبه های نظامی و هسته ای 
قرار دارد. حضور ترامپ و مقامات غربی در سی پک و رونمایی از پهپاد شاهد ۱۳۶ به عنوان یک 
ابزار رسانه ای و دیپلماتیک، هدفمند است تا ایران را به عنوان تهدیدی جهانی معرفی کند. این 
اقدامات می تواند ذیل تحریک مدعوین اروپایی نشســت سی پک به فعال سازی مکانیسم ماشه 
و اعمال مجدد قطع نامه های شورای امنیت علیه ایران منجر شود، در حالی که ایران همچنان 
به عنوان یک بازیگر کلیدی در معادلات منطقه ای و بین المللی مطرح اســت. همچنین، جلب 
حمایت اروپا در این زمینه، به ویژه در پی مناســبات تهران – مســکو در جنگ اوکراین، می تواند 
فشارها علیه ایران را شدت ببخشد و موجب تشدید بحران های دیپلماتیک و اقتصادی شود. از 
این منظر، این اقدامات، نه تنها به طور مستقیم بر وضعیت ایران تأثیرگذار است، بلکه می تواند 

به تغییرات مهمی در سیاست های بین المللی و امنیتی خاورمیانه و اروپا منجر شود.
گفتنی اســت که پیش از این، شــماری از اعضای مجلس نمایندگان و سنای آمریکا با ارائه 
طرح هایی خواستار پیروی سه کشور اروپایی طرف برجام از سیاست فشار حداکثری علیه ایران 
و همچنین فعال کردن مکانیسم ماشه و بازگرداندن تمام تحریم ها علیه تهران شده اند. سناتور 
پیت ریکتس ارائه دهنده این طرح به ســنا و کلودیا تِنی، طراح آن در مجلس نمایندگان آمریکا 
هستند. پیت ریکتس، ۲۵ بهمن بازگرداندن تمام تحریم ها علیه ایران (مکانیسم ماشه) را امری 
کلیدی در موفقیت سیاســت فشــار حداکثری دولت دونالد ترامپ خوانــد و گفت که طرح او 

پیامی قدرتمند به متحدان اروپایی ایالات متحده می دهد.
این ســناتور جمهوری خواه در پیامی ویدئویی گفت که دســتیابی  ایران به ســلاح هسته ای 
تهدیــدی برای امنیت آمریــکا و متحدانش خواهد بــود. او با ادعای اینکــه دونالد ترامپ در 
ماه اول ریاســت جمهوری خود اقدامات قاطعی برای مقابله با شــرارت های ایران انجام داد، 
گفت که ســه کشور فرانســه، بریتانیا و آلمان باید به سرعت دست به کار شــوند و پیش از ماه 
اکتبر که فرصت چنین اقدامی از دســت خواهد رفت، ســازوکار ماشــه را «برای محدودکردن 
جاه طلبی های هســته ای ایران» فعال کنند. این طرح از ســوی پیت ریکتــس و با حمایت ۱۳ 
ســناتور دیگر به مجلس سنای ایالات متحده ارائه شده است. کلودیا تِنی هم با اشاره به اینکه 
در حــال ارائه این طرح به مجلس نمایندگان اســت، تصریح کرد کــه این طرح حاوی این پیام 

روشن به سه کشور اروپایی است که اکنون «زمان پا پیش گذاشتن» است.
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